
 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
Комунальна установа «Міський центр професійного розвитку педагогічних працівників 

Кропивницької міської ради» 
вул. Гоголя, 125, м. Кропивницький, 25022,  

е-mail: mcprpp@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 43825562 

 

НАКАЗ  
 
від «12» лютого 2024 року​ ​ ​ ​ ​ ​ № 12-о 
 
Про проведення ІІ етапу Освітнього 
Хабу для педагогічних працівників, 
які 1-й рік працюють в закладах  
освіти м. Кропивницького 
 

Відповідно до наказу комунальної установи «Міський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників Кропивницької міської ради» (далі Центр) 
від 14.09.2023 р. № 38-о «Про проведення Освітнього Хабу для педагогічних 
працівників, які 1-й рік працюють в закладах освіти міста Кропивницького»,  
згідно з планом роботи на 2023, 2024 роки, з метою підтримки престижності 
звання педагога, створення та підкріплення іміджу успішного фахівця, а також 
формування у молодих спеціалістів впевненості у правильному виборі професії, 
забезпечення права на творчість, самовираження, розвиток самооцінки власної 
професійної компетентності 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести з 01 по 05 квітня 2024 року ІІ етап Освітнього Хабу «Я – 
педагог! Впевнений старт!» (далі Хаб) для молодих педагогів, які 1-й рік 
працюють (стаж роботи до 1-го року) в закладах освіти міста Кропивницького у 
змішаному форматі відповідно до Положення та Умов проведення (додаток 1) з 
неухильним дотриманням чинного законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із введенням в Україні воєнного стану. 

2.​ Комунальній установі «Міський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Кропивницької міської ради»: 

2.1.​Здійснювати загальний координаційний супровід проведення Хабу. 
2.2.​ Утворити та затвердити склад оргкомітету з підготовки та 

проведення Хабу (додаток 2). 
2.3.​ Розробити відповідно до Положення Умови та План проведення 

заходів Хабу. 
2.4.​ Здійснювати поточну взаємодію щодо організаційних питань. 



2 
 
Своєчасно доводити до відома потенційних учасників інформацію про формат, 
місце та час проведення заходів Хабу.  

2.5.​ Висвітлювати хід та результати роботи Хабу на сайті Центру, 
дистанційній платформі Хабу «Я – педагог! Впевнений старт!», в соціальній 
мережі Facebook. 

3.​ Керівникам закладів освіти: 
3.1.​ Надати до 01 березня 2024 року інформацію про наявність в закладі 

молодих педагогів, які 1-й рік працюють (стаж роботи до 1-го року) за формою 
(додаток 3) на електронну адресу: mcprpp@krmr.gov.ua  

3.2.​ Забезпечити участь молодих педагогів у заходах Хабу. 
4.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 
 
Директор                                       Оксана СТРЮКОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Оксана Крамаренко 0666297198 
 
 
 
 

mailto:mcprpp@krmr.gov.ua


3 
 

Додаток 1 
до наказу КУ «МЦПРПП 
Кропивницької міської ради» 
від «12» лютого 2024 року № 12-о 

 
УМОВИ 

проведення ІІ етапу Освітнього Хабу «Я – педагог! Впевнений старт!»  
для педагогічних працівників, які 1-й рік працюють в закладах світи 

 
І. Загальні положення 

 
Освітній Хаб «Я - педагог! Впевнений старт!» (далі - Хаб) проводиться 

згідно з планом роботи комунальної установи «Міський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників Кропивницької міської ради» (далі Центр) 
на 
2023, 2024 роки. 

Хаб - (дослівний переклад терміну - від англ. hub - «маточина», у 
переносному сенсі «центр діяльності») інтенсивний навчальний захід, під час 
якого учасники отримують професійні знання, вміння та навички, 
демонструють перший особистий досвід. 
 

ІІ. Мета та завдання Освітнього Хабу 
 

Мета: сприяти формуванню та розвитку професійної майстерності 
молодих педагогів, створювати та підкріплювати імідж успішного фахівця, а 
також формувати у молодих спеціалістів впевненості у правильному виборі 
професії. 

Завдання: сприяти розкриттю особистісного потенціалу молодих 
педагогів; розширювати арсенал концепцій, підходів, тактик здійснення 
професійної діяльності; спонукати до пошуку нестандартних рішень; розвивати 
самооцінку власної професійної компетентності. 
 

ІІІ. Організаційні засади проведення Освітнього Хабу 
 

Організатором Хабу є комунальна установа «Міський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників Кропивницької міської ради». 

Цільова аудиторія: молоді педагогічні працівники, які 1-й рік працюють 
(стаж роботи до 1-го року) в закладах освіти міста Кропивницького. 

Термін проведення: 
ІІ етап – 01-05 квітня 2024 року 



4 
 

Формат проведення: змішаний. 
Робоча мова: українська. 
До заходів можуть долучатися педагогічні працівники з високим рівнем 

сформованості професійних компетентностей, представники об’єднань 
освітньої сфери та громадських організацій. 
 

ІV. Порядок проведення Освітнього Хабу 
 

Для проведення Хабу створюється організаційний комітет. До складу 
оргкомітету працівники Центру. 
Оргкомітет: 
-​ до 05.03.2024 р. узагальнює інформацію про наявність в закладах освіти 

педагогічних працівників, які працюють 1-й рік (стаж роботи до 1 року); 
-​ розробляє і затверджує концепцію та план роботи Хабу, розсилає їх 

потенційним учасникам; 
-​ доводить до відома потенційних учасників інформацію про формат, час та 

місце проведення заходів Хабу; 
-​ здійснює поточну взаємодію щодо організаційних питань з потенційними 

учасниками Хабу; 
-​ виконує інші функції, необхідні для організації та проведення Хабу. 

 
Основні форми та прийоми роботи Хабу:  
івенти, мотиваційні зустрічі, консультпункти, рефлексивні зустрічі, 
флеш-тренінги, вебінари, презентаційний меседж, інформаційний дайджест, 
педагогічна кав’ярня тощо. 

 
Результативність Хабу: 
-​ відповідальність за результати Хабу розподіляється між учасниками; 
-​ результативність визначається активністю та особистим внеском 

учасників в роботу Хабу; 
-​ результативність Хабу висвітлюється організаторами: на сайті Центру 

(http://cmsps.edukit.kr.ua/), дистанційній платформі Хабу «Я - педагог! 
Впевнений старт!» (https://sites.google.com/view/kropyvnytskyi-osvita-hab), в 
соціальній мережі Facebook (https://www.facebook.com/groups/mcprpp). 
 
Директор                                    Оксана СТРЮКОВА 
 
Оксана Крамаренко 0666297198 

 

http://cmsps.edukit.kr.ua/
https://sites.google.com/view/kropyvnytskyi-osvita-hab
https://www.facebook.com/groups/mcprpp


5 
 

 
 

Додаток 2 
до наказу «КУ МЦПРПП 
Кропивницької міської ради» 
від «12» лютого 2024 року № 12-о 

 
СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ 

 
1. Оксана Михайлівна Стрюкова, директор КУ «МЦПРПП КМР» - голова 
оргкомітету 
2. Оксана Олексіївна Крамаренко, заступник директора КУ «МЦПРПП КМР» - 
заступник голови оргкомітету 
Консультанти: 
3. Бабіч Наталія Олександрівна 
4. Паращук-Шонія Антоніна Олександрівна 
5. Скляніченко Костянтин Юрійович 
6. Кондратенко Тетяна Петрівна 
7. Сімокоп Людмила Іванівна 
8. Федорченко Тетяна Іванівна 
9. Сосновська Марина Володимирівна 
10. Горбунова Тетяна Василівна 
11. Коваленко Олексій Русланович 
12. Дудник Наталія Валентинівна, психолог КУ «МЦПРПП КМР» 
13. Цеба Світлана Сергіївна, бібліотекар КУ «МЦПРПП КМР» 
 
 
 
 
 
Директор                                      Оксана СТРЮКОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Оксана Крамаренко 066629719 

 



6 
 

 
 

Додаток 3 
до наказу КУ «МЦПРПП 
Кропивницької міської ради» 
від «12» лютого 2024 року № 12-о 

 
ІНФОРМАЦІЯ 

про педагогічних працівників,  
які 1-й рік працюють (стаж роботи до 1-го року) в закладі 

 
№ 
з/п 

ПІБ 
педагога* 

Посада Дата 
прийняття 
на роботу  

Заклад вищої 
освіти, який 

закінчив/ 
закінчила** 

Рік 
закінчення 

Чи працює 
в класі/ 

групі де є 
учні з 
ООП? 

Контактний 
телефон 

працівника 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

ВАЖЛИВО! 
* Якщо в закладі освіти відсутні педагогічні працівники, які 1-й рік працюють (стаж роботи 
до 1-го року), форма обов’язково надсилається, у кожній клітинці ставиться «-». 
** Якщо педагогічний працівник продовжує навчання в закладі вищої освіти (спеціаліст, 
магістратура, отримує вищу освіту за заочною формою навчання), в клітинці стовпчика 5 
зазначити «продовжує навчання в...», в клітинці стовпчика 8 ставиться «-». 
 

Зразок заповнення форми 
 

№ 
з/п 

ПІБ 
педагога* 

Посада Дата 
прийняття 
на роботу  

Заклад вищої 
освіти, який 

закінчив/ 
закінчила** 

Рік 
закінчення 

Чи працює 
в класі/ 

групі де є 
учні з 
ООП? 

Контактний 
телефон 

працівника 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Іванов 

Микола 
Петрович 

Вчитель 
математ

ики 

01.09.2023  ЦДУ імені 
В. Винниченка 

2023 ні 0000000000 

2 Петрова 
Марія 

Іванівна 

Вчитель 
початков

их 
класів 

01.12.2023 Продовжує 
навчання в 
ЦДУ імені 

В. Винниченка 
(магістратура) 

- так 0000000000 

3 Миколенко 
Ганна 

Петрівна 

Виховат
ель ГПД 

01.01.2024 Продовжує 
навчання в 
ЦДУ імені 

В. Винниченка 
(отримує вищу 

освіту за 
заочною 
формою 

навчання) 

- так 0000000000 

 
Директор                                     Оксана СТРЮКОВА 
 
Оксана Крамаренко 066629719 


